MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PATOS

RESULTADO DO CONCURSO DE SELEÇÃO DA LOGOMARCA DO NAPNE - CAMPUS PATOS

A Direção de Ensino do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições legais, por meio da Coordenação do Núcleo de Atendimento

às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) declara o resultado da escolha da logomarca do

NAPNE-Patos, ocorrido através do Edital DDE-PT Nº 48/2023.

Após avaliação por meio da banca designada através da Portaria 183/2023-

DG/PT/REITORIA/IFPB, de 29 de setembro de 2023, os membros Guilherme Vasconcelos Pereira,

Maria do Socorro dos Santos Guedes Duarte, Simone Alves de Oliveira Saldanha, Natanael Filipe Cruz

de Sousa e Gabrielle Gomes da Silva, elegeram a logomarca vencedora da estudante do curso

Integrado em Informática Sara Bezerra Alves, que enviou um projeto explicativo sobre o processo de

construção da logomarca.

Logomarca de Sara Bezerra Alves

Segundo a autora sobre o processo criativo, a proposta foi pensada a partir do princípio de incluir

um grupo abrangente de pessoas, por meio de cores, símbolos e “personagens”, mantendo um objetivo

minimalista.

Logomarcas classificadas e desclassificadas, assim como autoria, notas e justificativas, podem

ser conferidas abaixo:

CLASSIFICADAS

DESCLASSIFICADAS

Patos, 18 de outubro de 2023

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Marcelo Feitoza de LimaPaulo Marcelo Feitoza de Lima, DIRETOR(A) - CD4 - DDE-PTDIRETOR(A) - CD4 - DDE-PT, em 18/10/2023 16:41:24.

Amanda Tamires dos Santos SilvaAmanda Tamires dos Santos Silva, COORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-PTCOORDENADOR(A) - FG1 - NAPNE-PT, em 18/10/2023 16:52:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

487414

7c93da64db

Br 110, S/N, Alto da Tubiba, PATOS / PB, CEP 58700-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3423-9534

	Documento assinado eletronicamente por: